
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ                                     

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11                                      

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

ПРИКАЗ 

 

«01»     09     2023  г.                                                   № 01-10/532 

 

О продолжении работы                                                                                          

социально-психологической службы лицея 

 

      Во исполнении приказа департамента образования и науки 

Краснодарского края от 25.09.2009 г. № 3060 «Об утверждении Положения  о 

психолого-социально-педагогической службе образования Краснодарского 

края»,  пункта 64 Межведомственного  плана  комплексных мероприятий  по 

реализации Концепции развития сети служб медиации, утвержденного 

поручением Правительства РФ от 08.05.2015 г. № ОГ-П4-3106, приказа 

управления образования администрации муниципального образования город 

Армавир от 19.10.2009 года № 31-01-04/668 «Об утверждении Положения о 

социально-психолого-педагогической службе образования муниципального 

образования город Армавир», в целях обеспечения социально-

психологического сопровождения учащихся   п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу социально-психологической службы лицея в 

текущем году. 

2. Утвердить следующий состав социально-психологической службы 

лицея: 

Юдина А.Д., социальный педагог, 

          Пономарева В. В., педагог-психолог. 

3. Утвердить план работы социально-педагогической службы                        

(Приложение 1).                

4. В рамках социально-психологической службы  продолжить работу  

службы медиации в МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина и обеспечить её 

функционирование в 2023-2024 году. 

5. Утвердить следующий состав службы медиации: 

куратор СМ:   В.В. Пономарева, педагог-психолог лицея, 

медиаторы:     И.П. Мезенцева,  заместитель директора по ВР лицея, 

                    Д.В. Давыдова,  заместитель директора по УР в НШ, 

                        А.Д. Юдина,  социальный педагог,   

                    О.Н. Мирошниченко, организатор внеклассной работы в НШ. 

6. Утвердить план работы службы медиации  на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

 

 

 



7. В.В. Пономаревой, куратору  службы медиации: 

- организовать работу службы в соответствии с утвержденными Положением 

и планом, 

- принимать  участие в  специализированных мероприятиях (семинарах, 

совещаниях); 

- предоставлять  отчетность о деятельности службы медиации в 

установленные сроки. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе И.П. Мезенцеву. 
 
 

Директор МАОУ лицея № 11                                           А.М. Абелян                                            

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                            И.П. Мезенцевой 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        Приложение 1 к приказу 01-10/532 от  01.09.2023 г. 
 

План работы социально-психологической службы                                     

МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  на 2023/2024 учебный год. 
 

№ 

п/п 

Направление Вид 

деятель-

ности 

Мероприятие Сроки Катего-

рия 

Выход 

В ТЕЧЕНИЕ ГОДА 

1. Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

учащихся 9-х и 

11-х классов по 

подготовке к 

ГИА-2020 

Консульти

-рование 

 

 

 

Организа-

ционно-

методичес

кая работа 

(ОМР) 

 
 

Психологическое сопровождение при выборе 

предмета 

Оказание психологической поддержки, 

консультирование учителей, классных 

руководителей 

Оказание психологической поддержки, 

консультирование родителей (законных 

представителей) 

Анализ диагностик и написание справки о 

результатах проведения диагностик 

Подготовка методических рекомендаций 

родителям по подготовке выпускников к 

ГИА-2020 

В тече-

ние 

года, по 

запро-

су 

 

 

9-е и 11-е 

классы 

Педагоги 

 

 

Родители 

 

 

Журнал 

консульта-

ций 

 

 

 

 

 

Аналитиче

ская 

справка 

Буклет, 

памятка 

2. Формирова-ние 

жизнестой-

кости у 

учащихся 

Просвеще-

ние и 

профилак-

тика 

 

 

 

 

 

 

 

Коррекция 

Просвеще-

ние 

 

Консульти

-рование 

 

 

Коррекция 

и развитие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОМР 

 

 

Составление рекомендаций для законных 

представителей по итогам проведения 

мониторинга психоэмоционального 

состояния учащихся 5-11 классов 

Распространение информации о 

деятельности «Детского телефона доверия», 

кризисных горячих линий Краснодарского 

края 

Участие в  Совете профилактики, Службе 

школьной медиации, штабе воспитательной 

работы 

 

Организация всесторонней психолого-

педагогической и социальной помощи, а 

также  семьям с детьми с суицидальными 

проявлениями на основе плана 

индивидуального сопровождения 

Проведение индивидуальных и групповых 

консультаций детей и родителей (законных 

представителей) 

 

Организация реабилитационных 

мероприятий для несовершеннолетних и их 

семей, оказавшихся в сложной жизненной 

ситуации, детей с суицидальными 

проявлениями 

Составление и реализация плана 

индивидуального сопровождения и 

групповой работы с детьми, находящихся в 

«группе риска» и детей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

Организация работы с детьми аутсайдерами 

(«отверженными»), динамическими 

группами по интересам 

 

В тече-

ние 

года, по 

запро-

су 

 

Родители 

 

 

 

Учащи-

еся, 

семьи 

 

 

 

 

 

Учащи-

еся, 

семьи 

 

 

 

 

 

 

ГР, семьи 

ТЖС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГР, ТЖС 

Буклет, 

памятка 

 

 

Сайт, 

стенд 

 

 

Протокол 

 

 

 

Журнал 

индивид. 

работы 

 

Журнал 

консуль-

таций 

 

Журналы 

индив. и 

гр. 

занятий 

 

План 

 

 

 

 

Журналы 

индив. и 

гр. 

занятий 

 



 

 

Создание банка данных детей, находящихся 

в «группе риска» и детей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

Анализ и обобщение по результатам 

проведенной психодиагностики 

  

 

 

3. Профилактика 

наркомании, 

алкоголизма, 

табакокуре-

ния, 

токсикомании 

Консульти

-рование 

Консультирование по вопросам, касающихся 

употребления ПАВ 

В тече-

ние 

года, по 

запро-

су 

Учащи-

еся, 

педагоги, 

семьи 

Журнал 

консульта-

ций 

4. Профориента-

ционная работа 

Консульти

-рование 

Индивидуальные и групповые консультации В теч. 

года 

Семьи, 

педагоги 

Журнал 

конс-ций 

СЕНТЯБРЬ 

5. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  9-

х и 11-х 

классов 

Просвеще-

ние 

Занятие № 1. «Как лучше подготовиться к 

экзаменам» 

В теч. 

меся-ца 

Группы  

9-х и 11-

х классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

6. Формирова-ние 

жизне-

стойкости у 

учащихся 

ОМР Информирование законных представителей о 

проведении мониторинга 

психоэмоционального состояния учащихся  

5-11 классов. Сбор заявлений о согласии на 

обработку персональных данных 

В теч. 

меся-ца 

Родители Заявление 

7. Антинарко Просвеще-

ние 

Беседа на тему: «Мой выбор - здоровье» 19.09-

21.09 

7-е 

классы 

Журнал 

профилакт

работы 

8. Профориента-

ция 

Просвеще-

ние 

Информирование о проведении 

консультаций по вопросам профориентации 

27.09 5-11-е 

классы 

Журнал 

просветит. 

работы 

 ОКТЯБРЬ 

9. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  

 9-х и 11-х 

классов 

ОМР Оформление стенда для выпускников «Время 

вспомнить о ГИА» 

В теч. 

меся 

ца 

Учащие 

ся 9-х и 

11-х 

классов, 

педагоги 

Стенд 

10. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Проведение тестирования учащихся с целью 

определения профессиональной 

направленности. Методика «Профиль» 

(«Карта интересов» А. Е. Голомштока в 

модификации Г. В. Резапкиной) 

В теч. 

месяца 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

11. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

 9-х и 11-х 

классов 

Коррекция 

и развитие 

Занятие № 2. «Кинезиологические 

упражнения для стимуляции познавательных 

способностей» 

В теч. 

месяца 

Группы  

9-х и 11-

х классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

12. Антинарко Просвеще-

ние 

Классный час: «Как предотвратить беду» 18.10-

20.10 

8-е 

классы 

Журнал 

профил.  

Работы 

13. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Проведение тестирования учащихся с целью 

определения профессиональной 

направленности. Методика «Профиль» 

(«Карта интересов» А. Е. Голомштока в 

модификации Г. В. Резапкиной) 

17.10-

20.10 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

 НОЯБРЬ 

14. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х кл 

Просвеще

ние 

«Подготовка к ГИА – общая задача школы 

и родителей» 

 

В теч. 

месяца 

Родители 

9-х кл. 

Буклеты, 

памятки 



15. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  9-

х и 11-х 

классов 

Диагности

-ка 

Анкета «Готовность к ГИА» В теч. 

месяца 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

16. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  9-

х и 11-х 

классов 

Коррекция 

и развитие 

Занятие № 3. «Поведение на экзамене» В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и 11-

х классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

17. Формирова-ние 

жизнестойкос-

ти учащихся 

Диагности

-ка 

Организация и проведение мониторинга 

психоэмоционального состояния 

учащихся 5-11 классов 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 

В теч. 

месяца 

5-11-е 

классы 

Аналитич. 

справка 

18. Формирова 

ние 

жизнестойкос-

ти учащихся 

ОМР Анализ и обобщение данных по 

результатам проведенного мониторинга 

психоэмоционального состояния 

учащихся 5-11 классов 

В теч. 

месяца 

- Аналитич. 

справка 

19. Формирова 

ние 

жизнестойкос-

ти 

Профилак-

тика 

Мини-лекция по предупреждению 

эмоционального выгорания и 

профессиональной деформации 

педагогических работников по теме: «Как 

быть собой» 

В теч. 

месяца 

Педагоги Журнал 

профилакт

. работы 

20. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  9-

х и 11-х 

классов 

Просвеще-

ние 

Организация и проведение родительского 

собрания: «Подготовка к ГИА – общая 

задача школы и родителей» 

В теч. 

месяца 

Родители Журнал 

просветит. 

работы 

21. Профориента-

ция 

Коррекция Тренинговое занятие «Пути достижения 

жизненных целей» 

20.11-

21.11 

9-е 

классы 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

22. Антинарко Просвеще-

ние 

Мини-лекция о вреде алкоголизма и 

наркотической зависимости 

22.11- 

23.11 

10-е 

классы 

Журнал 

просветит. 

работы 

23. Психологичес-

кое сопро-

вождение уч-ся  

9-х и 11-х 

классов 

Диагности

-ка 

Анкета «Готовность к ГИА» 19.11-

21.11 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

 ДЕКАБРЬ 

24. Психологичес-

кое сопро-

вождение уч-ся  

9-х и 11-х 

классов 

 

Диагности

-ка 

Проведение анкетирования «Отношение 

родителей к ЕГЭ» 

В теч. 

месяца 

Родители 

11-х кл. 

Справка 

25. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х 

классов 

Коррекция 

и развитие 

Занятие № 4. «Как повысить 

стрессоустойчивость» 

В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и 11-

х классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

26. Формирова ние 

жизнестойкос-

ти у учащихся 

Просвеще-

ние 

Организация и проведение семинара для 

педагогических работников и классных 

руководителей по теме: «Как распознать 

перемены в подростке. Особенности 

подросткового возраста» 

В теч. 

месяца 

Педагоги Журнал 

просветит. 

работы 



27. Формиров 

ание жизне-

стойкос- у 

учащихся 

Просвеще-

ние 

Проведение беседы по теме: «Кто я? 

Вопросы самосознания» 

В теч. 

месяца 

8-11-е 

классы 

Журнал 

просветит. 

работы 

28. Антинарко Профилак-

тика 

Мозговой штурм: «Чем грозит пагубная 

привычка?» 

17.12 11-е 

классы 

Журнал 

профилакт

. работы 

29. Антинарко Просвеще-

ние 

Классный час: «Не дай себя загубить» 18.12 7 а Журнал 

профилакт

. работы 

30. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Проведение методики 

«Дифференциально-диагностический 

опросник» Е. А. Климова 

13.12 8-е 

классы 

Справка 

 ЯНВАРЬ 

31. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х 

классов 

Диагности

-ка 

Опросник «Итоги ГИА» В теч. 

месяца 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

32. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х 

классов 

Коррекция 

и развитие 

Занятие № 5. «Способы снятия нервно-

психического напряжения» 

В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и 11-

х классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

33. Антинарко Просвеще-

ние 

Классный час: «Не дай себя загубить» 17.01 7 б Журнал 

профилакт

работы 

34. Антинарко Просвеще-

ние 

Классный час: «Как предотвратить беду» 18.01 7 в Журнал 

профилакт

работы 

35. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Проведение методики «ДДО»   

Е. А. Климова 

31.01 7-е 

классы 

Справка 

 ФЕВРАЛЬ 

36. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  

 9-х и 11-х 

классов 

Диагности

-ка 

Тест «Ведущий тип восприятия» В теч. 

месяца 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

37. Психологичес-

кое сопро-

вождение уч-ся  

9-х и 11-х 

классов 

 

Коррекция 

и развитие 

Занятие № 6. «Прощай, напряжение» В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и  

11-х 

классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

38. Формиро-вание 

жизне-стойкос-

ти учащихся 

Профилак-

тика 

Проведение профилактической работы с 

обучающимися по вопросу толерантности 

на тему: «Я человек и ты человек» 

В теч. 

месяца 

9-11-е 

классы 

Журнал 

профилакт

. работы 

39. Формиро-вание 

жизне-стойкос-

ти учащихся 

Просвеще-

ние 

Организация и проведение мини-лекции 

на тему: «Как снять тревожность у 

подростка» 

В теч. 

месяца 

Педагоги Журнал 

просветит. 

работы 

40. Антинарко Просвеще-

ние 

Информационный час: «Уголок Здоровья» 12.02 Учащих-

ся 

Стенд, 

сайт 

41. Антинарко Просвеще-

ние 

Выставка рисунков на тему: «Новое 

поколение выбирает жизнь» 

13.02-

15.02 

9-е 

классы 

Стенд, 

сайт 

42. Антинарко Профилак-

тика 

Классный час: «В здоровом теле – 

здоровый дух» 

21.02 11 а Журнал 

профилакт

работы 

43. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Тест «Ведущий тип восприятия» 20.02-

22.02 

10-е 

классы 

Справка 



 МАРТ 

   

44. 

Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х 

классов 

Просвеще-

ние 

Подготовка методических рекомендаций 

учителям, классным руководителям по 

подготовке выпускников к ГИА-2019 

В теч. 

месяца 

Педагоги Буклет, 

памятка 

   

45. 

Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  

 9-х и 11-х 

классов 

Коррекция 

и развитие 

Занятие № 7. «Как бороться со стрессом» В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и  

11-х 

классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

46. Формиро-вание 

жизне-

стойкости 

учащихся 

Просвеще-

ние 

Организация и проведение семинара для 

педагогических работников и классных 

руководителей по теме: «Как распознать 

перемены в подростке. Особенности 

подросткового возраста» 

В теч. 

месяца 

Педагоги Журнал 

просветит. 

работы 

47. Формиро-вание 

жизне-

стойкости 

учащихся 

Диагности

-ка 

Проведение повторного мониторинга 

психоэмоционального состояния 

учащихся 5-11 классов 

В теч. 

месяца 

5-11-е 

классы 

 

Аналитич. 

справка 

48. Антинарко Профилак-

тика 

Мини-лекция о вреде алкоголизма и 

наркотической зависимости 

04.03-

06.03 

8-е 

классы 

Журнал 

прфоилакт

. работы 

49. Антинарко Профилак-

тика 

Тренинг: «Молодежь против наркотиков» 06.03 11 б Журнал 

профилакт

работы 

50. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Проведение методики «ДДО» Е. А. 

Климова 

13.03-

15.03 

10-е 

классы 

Справка 

 АПРЕЛЬ 

51. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся  

 9-х и 11-х 

классов 

Просвеще-

ние 

Разработка рекомендаций для учащихся  

на тему: «Как управлять своими 

эмоциями». 

В теч. 

месяца 

9-е и 11-е 

классы 

Памятка 

52.  Психологичес 

сопро-ние  

уч-ся  

 9-х и 11-х кл 

Коррекция 

и развитие 

Занятие №8. «Эмоции и поведение» В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и  

11-х 

классов 

Журнал 

учета 

груп.рабо-

ты (ГИА) 

53. Формиро- 

вание жизне-

стойкости 

учащихся 

 

Просвеще-

ние 

Проведение классного часа по теме: 

«Мир, в котором я живу» 

В теч. 

месяца 

Учащ. 

5-7 

классов 

Журнал 

просветит. 

работы 

54. Формиро- 

вание жизне-

стойкости 

учащихся 

Профилак-

тика 

Проведение профилактической работы с 

обучающимися по вопросу толерантности 

на тему: «Одна планета для счастья» 

В теч. 

месяца 

Учащ. 

5-8 

классов 

Журнал 

профилакт

. работы 

55. Антинарко Коррекция 

и развитие 

Тренинговое занятие «Умей 

противостоять зависимостям» 

17.04-

19.04 

5-е 

классы 

Журнал 

групповой 

работы 

 

56. Антинарко Профилак-

тика 

Беседа на тему: «Мой выбор - здоровье» 29.04 6-е 

классы 

Журнал 

профилакт

. Работы 

 

57. Антинарко Просвеще-

ние 

Проведение беседы на тему: «Кем я себя 

вижу» 

08.04 6-е 

классы 

Журнал 

просветит. 

Работы 

 



 

                                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 МАЙ 

58. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х 

классов 

Диагности

-ка 

Тест «Моральная устойчивость» В теч. 

месяца 

9-е и 11-е 

классы 

Справка 

59. Психологичес-

кое сопровож-

дение уч-ся   

9-х и 11-х 

классов 

Коррекция 

и развитие 

Занятие №9. «Как управлять своими 

эмоциями» 

В теч. 

месяца 

Группы 

9-х и  

11-х 

классов 

Журнал 

учета 

групповой 

работы 

(ГИА) 

60. Формиро-вание 

жизне-стойкос-

ти учащихся 

Просвеще-

ние 

Организация и проведение семинара для 

педагогических работников и классных 

руководителей по теме: «Окружающие 

люди для подростка» 

В теч. 

месяца 

Педагоги Журнал 

просветит. 

работы 

61. Формирование 

жизнестойкос-

ти учащихся 

ОМР Проведение анализа и обобщения 

результатов по итогам мониторинга 

Проведение анализа результатов 

реализации плана по формированию 

жизнедеятельности 

обучающихся и планирование 

перспективы работы на последующий 

учебный год 

Предоставление отчета об эффективности 

реализации плана по формированию 

жизнестойкости обучающихся 

В теч. 

месяца 

- Аналитич. 

справка 

 

 

 

 

Отчет 

62. Антинарко Просвеще-

ние 

Выставка рисунков на тему: «За что я 

люблю этот мир» 

10.05 5-8-е 

классы 

Стенд, 

сайт 

63. Профориента-

ция 

Диагности

-ка 

Проведение теста «Моральная 

устойчивость» 

13.05 9-е и 11-е 

классы 

Справка 

64. - ОМР Анализ результатов проделанной работы 30.05 - Аналитич. 

справка 



                                            Приложение 2 к приказу 01-10/532 от  01.09.2023 г. 

 

План работы службы медиации 

МАОУ лицея №11 им. В. В. Рассохина 

на 2023/2024 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Издание приказа о создании службы 

медиации и утверждении её состава 

Сентябрь Директор 

2.  Организационное заседание. 

Планирование работы на год. 

Сентябрь Куратор службы 

медиации 

3.  Занятия с членами службы медиации 

«Школьная медиация» 

В течение 

учебного года 

Куратор службы 

медиации 

4.  Сотрудничество с Советом 

профилактики правонарушений 

несовершеннолетних лицея 

В течение учебного 

года 

Члены службы 

медиации, Совет 

профилактики школы 

5.  Сотрудничество с органами 

профилактики правонарушений, 

дополнительного образования 

В течение учебного 

года 

Члены службы 

медиации 

6.  Размещение информации о работе 

СШМ на сайте лицея 

В течение 

учебного года 

Члены службы 

медиации 

7.  Работа с обращениями, проведение 

бесед  

По запросу Члены службы 

медиации 

8.  Информирование родителей о службе 

медиации лицея 

Сентябрь  Члены службы 

медиации 

9.  Выступление на общешкольном 

родительском собрании с целью 

ознакомления родителей с СШМ 

Сентябрь  Куратор службы 

медиации 

10.  Классные часы для обучающихся  

7-9 классов на тему:  

«Мир в нашей школе» 

Октябрь  Классные 

руководители,  

соц. педагог 

11.  Анкетирование обучающихся 5 – 11 

классов по выявлению причин 

возникновения конфликтов 

Ноябрь  Классные 

руководители,  

соц. педагог 

12.  Классные часы для обучающихся 5-6 

классов на тему: «Общение без 

конфликтов» 

Ноябрь  Классные 

руководители 

13.  Познавательный час-презентация на 

тему «В мире много доброты» 

Январь  Классные 

руководители 

14.  Проведение акции «Прояви 

милосердие» 

Февраль  Классные 

руководители 

15.  Классные часы для обучающихся 

начальной школы на тему:  

«Расскажи о своем друге» 

Март  Классные 

руководители 

16.  МО классных руководителей. 

Семинар-тренинг на тему: 

«Конфликты и способы их 

урегулирования» 

Апрель  Члены службы 

медиации 

17.  Размещение информации о работе 

СШМ на сайте лицея 

В течение 

учебного года 

Члены службы 

медиации 

18.  Итоги работы службы медиации за 

год. Оценка эффективности 

деятельности СШМ. 

Май  Члены службы 

медиации 

 



 

 

 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

19.  Издание приказа о создании службы 

медиации и утверждении её состава 

Сентябрь Директор 

20.  Организационное заседание. 

Планирование работы на год. 

Сентябрь Куратор службы 

медиации 

21.  Занятия с членами службы медиации 

«Школьная медиация» 

В течение 

учебного года 

Куратор службы 

медиации 

22.  Сотрудничество с Советом 

профилактики правонарушений 

несовершеннолетних лицея 

В течение учебного 

года 

Члены службы 

медиации, Совет 

профилактики школы 

23.  Сотрудничество с органами 

профилактики правонарушений, 

дополнительного образования 

В течение учебного 

года 

Члены службы 

медиации 

24.  Размещение информации о работе 

СШМ на сайте лицея 

В течение 

учебного года 

Члены службы 

медиации 

25.  Работа с обращениями, проведение 

бесед  

По запросу Члены службы 

медиации 

26.  Информирование родителей о службе 

медиации лицея 

Сентябрь  Члены службы 

медиации 

27.  Выступление на общешкольном 

родительском собрании с целью 

ознакомления родителей с СШМ 

Сентябрь  Куратор службы 

медиации 

28.  Классные часы для обучающихся  

7-9 классов на тему:  

«Мир в нашей школе» 

Октябрь  Классные 

руководители,  

соц. педагог 

29.  Анкетирование обучающихся 5 – 11 

классов по выявлению причин 

возникновения конфликтов 

Ноябрь  Классные 

руководители,  

соц. педагог 

30.  Классные часы для обучающихся 5-6 

классов на тему: «Общение без 

конфликтов» 

Ноябрь  Классные 

руководители 

31.  Познавательный час-презентация на 

тему «В мире много доброты» 

Январь  Классные 

руководители 

32.  Проведение акции «Прояви 

милосердие» 

Февраль  Классные 

руководители 

33.  Классные часы для обучающихся 

начальной школы на тему:  

«Расскажи о своем друге» 

Март  Классные 

руководители 

34.  МО классных руководителей. 

Семинар-тренинга на тему: 

«Конфликты и способы их 

урегулирования» 

Апрель  Члены службы 

медиации 

35.  Размещение информации о работе 

СШМ на сайте лицея 

В течение 

учебного года 

Члены службы 

медиации 

36.  Итоги работы службы медиации за 

год. Оценка эффективности 

деятельности СШМ. 

Май  Члены службы 

медиации 

 

Составил: куратор СМ В.В. Пономарева 


		2024-06-10T15:41:00+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




